
UCHWAŁA XII/96/2025 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności 

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/449/2023 Rady Gminy Manowo z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych 
warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2023r. poz. 7171) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 100% obowiązującej minimalnej stawki godzinowej 
ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2166B686-7720-4FCD-B60C-A94E27BDDD06. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) rada 

gminy w drodze uchwały określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a zgodnie z art. 50 ust. 6a ww. ustawy w 

przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w ww. uchwale określa także 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. W celu uniknięcia konieczności każdorazowej 

zmiany uchwały po każdej zmianie wysokości minimalnych stawek godzinowych wynikających z obowiązujących przepisów o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę, wprowadza się zmianę w § 2 ust. 1 uchwały w zakresie kosztu jednej godziny usług 

sąsiedzkich w ten sposób, że będzie on zawsze równy aktualnie obowiązującej wysokości minimalnej stawki godzinowej w 

rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Minimalną stawkę godzinową zgodnie z 

art. 2 w/w ustawy ustala Rada Dialogu Społecznego, a jeżeli Rada Dialogu Społecznego nie uzgodni w terminie, o którym mowa w 

ust. 3, wysokości minimalnego wynagrodzenia w roku następnym oraz nie ustali wysokości minimalnej stawki godzinowej w roku 

następnym, Rada Ministrów ustala, w drodze rozporządzenia, w terminie do dnia 15 września każdego roku, wysokość minimalnego 

wynagrodzenia w roku następnym, a także wysokość minimalnej stawki godzinowej w roku następnym wraz z terminem zmiany 

tych wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2166B686-7720-4FCD-B60C-A94E27BDDD06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/96/2025 RADY GMINY MANOWO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


